
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  85   Del  02-09-2021

Oggetto:SERVIZIO ACCOMPAGNAMENTO IN AUTOBUS ALUNNI SCUOLA
DELL'INFANZIA. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di settembre alle ore 13:15, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 1 del
02.01.2020 il Comune di Vallo di Nera provvedeva ad affidare alla ditta “Ambiente e Lavoro Soc.
Coop. Sociale” con sede in Calvi dell’Umbria (Tr) Borgo San Carlo 9/A la gestione del servizio di
accompagnamento in autobus degli alunni della scuola dell’infanzia relativamente al periodo dal
07.01.2020 al 30.06.2020;

DATO ATTO



COMUNE DI VALLO DI NERA

che a seguito dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, a partire dal 04.03.2020 venivano-

sospese tutte le attività didattiche sull’intero territorio nazionale, e, conseguentemente, veniva
sospeso anche il Servizio di accompagnamento in autobus degli alunni della Scuola dell’Infanzia;
che con nota Prot. 1668 del 17.04.2020 si richiedeva la possibilità di poter usufruire del monte ore-
di servizio non reso per effetto della sopra citata sospensione, al momento della ripresa delle attività
scolastiche, anche con possibilità di estensione anche per l’anno scolastico 2020 – 2021;
che con nota Prot. 1687 del 20.04.2020 tale richiesta veniva accolta;-
che, successivamente, con nota Prot. 4656 del 09.09.2020, in vista della riapertura delle scuole-
prevista nella giornata del 14.09.2020, si chiedeva la riattivazione del servizio sospeso con facoltà di
usufruire del monte ore di servizio non reso per effetto della citata sospensione;
con nota Prot. 4665 del 10.09.2020, si comunicava la disponibilità a riprendere il Servizio di-

accompagnamento in autobus degli alunni della Scuola dell’Infanzia a partire dal 14.09.2020;
che in considerazione delle ordinanze sindacali n. 4 del 30.01.2021 e n. 9 del 04.02.2021 del Comune-
di Scheggino con cui il servizio della Scuola dell’Infanzia di Scheggino veniva sospeso ed il plesso
scolastico chiuso fino al 12.02.2021, con note Prot. 829 del 30.01.2021 e Prot. 1034 del 05.02.2021 il
Servizio di accompagnamento in autobus degli alunni della Scuola dell’Infanzia veniva sospeso;
che con ordinanza della presidente della giunta regionale del 6 febbraio 2021, n. 14 Recante-

“Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID nei
comuni della Provincia di Perugia ed in determinati comuni della Provincia di Terni” i servizi
educativi delle scuole dell’infanzia venivano sospesi sino al 21.02.2021;
che con ordinanza della presidente della giunta regionale del 19 febbraio 2021, n. 17 tale-

sospensione veniva prorogata sino al 28.02.2021;
che con le ordinanze della Presidente della Giunta Regionale n. 20 del 26 febbraio 2021, n. 22 del-

05 marzo, n. 25 del 19 marzo 2021 la sospensione veniva prorogata sino al 06 aprile 2021;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio in essere è scaduto in data 30.06.2021;

RITENUTO pertanto necessario attivare le procedure per garantire la prosecuzione del servizio
senza soluzioni di continuità;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per la concessione di provvidenze di natura economica;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali.

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra specificato,

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 02-09-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere all’affidamento del

servizio di accompagnamento in autobus degli alunni della scuola dell’infanzia relativamente

all’anno scolastico 2021/2022;

Infine con successiva unanime votazione favorevole,

D  E  L  I  B  E  R  A

Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 –
IV comma -  del D. Lgs. n. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 02-09-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 10-09-21 al 25-09-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4705 in data 10-09-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 10-09-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 10-09-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 10-09-21 al 25-09-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  02-09-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 02-09-2021 - Pag. 4


